CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 143/2015

Pintura e troca da iluminação no terminal
Rodoviário Urbano da Vila Pioneiro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que sejam realizadas a pintura
e troca na iluminação no terminal Rodoviário Urbano da Vila Pioneiro.

O terminal rodoviário e urbano da Vila Pioneiro, é um ponto de grande
circulação de passageiros do transporte coletivo, e também é local onde se realiza a
feira dos pequenos produtores, por isso tal solicitação se apresenta levando-se em
consideração  à  súplica  de  moradores  da  região,  que  reivindicam  melhorias  na
pintura e iluminação no local que, segundo eles, ira agregar um maior valor ao lugar.

Desta forma é uma reivindicação da comunidade, a qual certa de ser
atendida, desde já agradece.

SALA DAS SESSÕES, 31 de março de 2015.

AIRTON PAULA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br